

مطبوعاتې اعلاميه

د حزب التحرير پر وړاندې يوه بله ناکامه دسيسه!

په ترکیه کې د حزب التحرير د محاکمې تاريخي پړاو له قانوني جنجالونو ډک دی. حزب التحرير يې له ترهگرۍ سره د مبارزې په قانون کې د يوه ترهگریز سازمان په توگه طبقه بندي کړې، په داسې حال کې چې نوموړی حزب له جبر او مادي لارو چارو کار نه اخلي او په خپلو مطبوعاتې اعلاميو کې يې دا خبره تکرار کړې ده، د حزب التحرير له تاسيس څخه ۶۸ کلونه تېرېږي، له هغه وخت څخه تر اوسه په هېڅ ډول تاوتريخوالي کې لاس نه لري. خو دوی بيا هم د "ترهگرۍ سازمان" په توگه طبقه بندي کړې او غړي يې په سختو جزاوو محکوم کړي دي!

عدالت او امنيت، چې د پسونو د خوړلو لپاره د ليوه په څير عمل کوي، هر وخت يې د حزب التحرير پر وړاندې له فرېب څخه ډکو څرگندونو او غير قانوني لارو چارو دسيسې جوړې کړې دي. له دغو دسيسو څخه يوه يې د ۲۰۰۹م، د جولای په ۲۴مه، د ترکیې په ۲۳ ولايتونو کې په يوه وخت د نيولو په ترڅ کې وازمويل شول. امنيتي ځواکونو د ۲۰۰۹م، د جولای په ۲۳مه، د سليمان اوغرولو نيولو، چې په دې موده کې يې وروستی حکم صادر شو. اوغرولو چې د قوانينو سره سم يې بايد د محکمې حکم لوستلی وای او بيا يې په زندان کې اچولی وای، د ۲۰۰۹م، د جولای په ۲۴مه، د جمعې تر سهاره د ترکیې د امنيت رياست د انقري په څانگه کې په ظالمانه توگه توقيف شو. پوليسو د سليمان اوغرولو له نيول کېدو وروسته د هغه په استوگنځي کې وسلې او يو شمېر پوځي تجهيزات ځای پر ځای کړل. د هغه نوم يې د نيول شوو کسانو په ليست کې شامل کړ او د هغه د کور د لټون امر يې صادر کړ. د کور د تلاشی پر مهال يې يوه وسله او يوه سپکه مرمی وموندل شوه، چې "د حزب التحرير وسلې" تر سرليک لاندې يې په رسنيو کې انځورونه او ويډيوگانې خپرې کړې!

په دغه ډول دسيسه کې په زرگونو کسان تورن او په سلگونو کسان محکوم شول. سليمان اوغرولو په ۱۲ کاله او شپږ مياشتې بند محکوم شو. خو وروسته د فتح الله گولن تنظيم (FATU) په نوم د سازمان پر ضد څېړنې او محاکمې پيل شوې. د پلټنو د يوې برخې په توگه، په انقره کې د ترکیې د استخباراتو د څانگې مشر، سلام توحيد، چې د ۲۰۰۹م، د جولای په مياشت کې يې کار کاوه، ونيول او توقيف شو او دوسې يې محکمې ته واستول شوې. د انقري د ۱۱مې عالي جنایي محکمې غړی، چې د کور د پلټلو پريکړه يې کړې وه، هغه

قاضي و، چې د دوسيې په دايره کې يې د محکمې په عمومي جلسه کې برخه اخيستي وه. "د عمومي مجلس قاضي" د فتح الله گولن سره د تراو له امله له دندې گونبه شو.

د استيناف د سترې محکمې شپاړسم جزا خونه، چې د استيناف دوسيې په اړه يې نيوکې خپرلې، د دې پرمختگونو په اړه د قانون پلي کوونکو چارواکو په اړه چې قضيه يې ثبت کړې، د عامه خاڼوالی دفتر، چې تور يې چمتو کړی او هغه قاضيان چې دا يې ترسره کړي، په ۲۰۱۷م کې غير قضايي محاکمې په انفره کې د لومړۍ لويې جنايي محکمې لس پريکړې لغوه کړې او د دسيسې د تورونو خپرل وځنډول شول. په انفره کې د جنايي جرمونو درېيمې محکمې، چې د نږدې له ۴ کلونو راهيسې يې دوسيې تر خپرلو لاندې وه، د محکمې په عمومي ناسته کې سليمان اوغرولو، ايرکان تيکينباس، هاكي ايرين او نورو تورنو کسانو ته له ټولو تورونو څخه براءت ورکړل شو. په دې توگه د حزب التحرير پر وړاندې يوه بله دسيسه ناکامه شوه!

حزب التحرير په ټوله نړۍ کې د خپلو نظرونو، لارو او نمونو له کبله مشهور دی. هر څوک چې حزب التحرير پيژني، پوهيږي چې حزب التحرير د رسول الله صلی الله عليه وسلم پر منهج د راشده خلافت په لټه کې دی او هڅه کوي، چې د فکري او سياسي فعاليت له لارې خپل هدف ته ورسېږي. څوک چې نه پوهيږي هغوی دې لږ پلټنه وکړي، تر څو معلوماتو ته لاسرسی ومومي. که څه هم د حزب التحرير پر وړاندې د اساسي قانون د محکمې په حکم کې د بشري حقونو ۹ جلا سرغړونې شوي، خو امنيتي ځواکونو بيا هم د ټيلگرام د جعلی اکاونټونو له لارې مسخره امنيتي راپورونه جوړول. خو ان شاءالله دوی به خپلو موخو ته ونه رسېږي. ځکه چې لمر په دوو گوتو نه پټېږي

{وَيَمْكُرُونَ وَيَمْكُرُ اللَّهُ وَاللَّهُ خَيْرُ الْمَاكِرِينَ} [انفال: ۳۰]

ژباړه: هغو خپل تدبيرونه په کار اچول او الله تعالی خپل تدبير کاوه، الله تعالی تر ټولو ښه تدبير کوونکی دی.

د حزب التحرير- ولايه ترکیه مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق، د جمادی الاول ۱۲مه

۲۰۲۱م، د دسمبر ۱۶مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۳/۰۶